
 

 
 

DETERMINA N. 5 
 

Richiesta di valutazione preliminare Convenzione Consip 

“Reti locali 7” progetto PON 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-

92 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici; 
 
 

 

 

N. CIG: 7743553615 
(Codice identificativo di gara) 

 

N. CUP: F29J21006310006 
(Codice unico di progetto) 

FILOTTRANO, 27/01/2022 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

ha adottato la seguente determina: 
 

Visto ìl R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107»; 

Tenuto conto Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, adottato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 93 del 06/03/2019; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma annuale, a.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 45 del 29/01/2021; 

Visto la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti pubblici”, come modificato, da ultimo dal D. Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”; 

Visti i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoziali previste dal D.I. 18 agosto 2018 n. 

129 art. 45 comma2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92 del 06/03/2019; 

Vista la nota 13 gennaio 2016 n. 1588 relativa all’ aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione (A.N.A.C.) per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Visto Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-

Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU.Asse V-Priorità 

d’investimento:13i-(FESR) promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

07
 -

 2
7/

01
/2

02
2 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
05

 -
 2

7/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

33
 -

 2
7/

01
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



COVID-19 e delle sue conseguenze e preparare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare un ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 13.1.1”Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

Vista La candidatura n. 1061532 presentata dall’ Istituto Comprensivo “Beltrami” di Filottrano in data 04/08/2021;  

Vista la nota m pi - Prot. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione- Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale - ha comunicato al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Beltrami” di Filottrano la formale 
autorizzazione del progetto – codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-92 Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 

Vista La Delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 29 novembre 2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 

del finanziamento relativo al Progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-92; 

 

Visto il Decreto con cui il sottoscritto Dirigente Scolastico ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) in riferimento al progetto in questione prot. n. 7686 del 02/12/2021;  
 
Dato atto della necessità di dare attuazione al progetto autorizzato; 

Dato atto dell’esistenza di convenzione Consip attiva per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione 

e gestione di reti locali (edizione 7) suddivisa in 4 lotti – id 2096, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 

n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388; 

 

DETERMINA 

1. Di dare avvio alla procedura finalizzata alla richiesta di valutazione preliminare per il Lotto 

di competenza (Lotto 3) relativo alla Convenzione Consip “Reti Locali 7” con Vodafone Italia 

S.p.A., con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - 10015, partita IVA 08539010010, 

CIG:7743553615 con costo pari a zero euro (0,00) sulla piattaforma Consip, prendendo atto 

che tale richiesta non vincola l’Istituto e che l’adesione effettiva alla Convenzione citata 

avverrà esclusivamente a seguito della valutazione in termini di fattibilità tecnica ed 

economica del progetto preliminare rispetto alle esigenze reali dell’Istituzione scolastica con 

successiva formalizzazione dell’acquisizione della fornitura; 

2. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Dott. Fabio Bernetti dell’Istituto 

Comprensivo di Filottrano, per la regolare esecuzione. 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla Trasparenza. 

FILOTTRANO, 27/01/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to digitalmente Prof. Ivano Dottori 

 

 

 

 
 
 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

07
 -

 2
7/

01
/2

02
2 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
05

 -
 2

7/
01

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

33
 -

 2
7/

01
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2022-01-27T12:09:51+0100
	DOTTORI IVANO




